

JOSE RUFINO Assinado de forma
DA SILVA digital por JOSE
NETO:4566916 RUFINO DA SILVA
NETO:4566916332
3320 0

Proposta 40725

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 2020.12.09.01SRP

Dt Abert: 23/12/2020

Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 23/12/2020

Cliente: 81410-PREF. MUNICIPAL DE GRANJA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
Endereço: PRAÇA DA MATRIZ, 0 - CENTRO
CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA.

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CAT GUT AG CROMADO - (0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG CROMADO - (0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO. TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
02	CAT GUT AG CROMADO - (1-0) -AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG CROMADO - (1-0) -AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
03	CAT GUT AG CROMADO - (2-0) - AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG CROMADO - (2-0) - AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
04	CAT GUT AG CROMADO - (3-0) - AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG CROMADO - (3-0) - AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
05	CAT GUT AG CROMADO - (4-0) - AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG CROMADO - (4-0) - AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
06	CAT GUT AG. SIMPLES - (0) - AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG. SIMPLES - (0) - AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES, APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
07	CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0) - AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4. CM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0) - AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
08	CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0) - AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0) - AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
09	CAT GUT AG, SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. ESPECIFICACÃO: CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TECNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	SHALON	90	CAI	262,5000	23.625,00
10	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES	SHALON	90	CAI	140,0000	12.600,00
11	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/ 24 UNIDADES	SHALON	90	CAI	140,0000	12.600,00
12	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVIVEL (0) 45 CM, AGULHA 4CM. ESPECIFICACÃO: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVIVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES	SHALON	90	CAI	265,9500	23.935,50
13	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVIVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. ESPECIFICACÃO: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVIVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES	SHALON	60	UNI	265,9500	15.957,00
14	MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICACÃO: MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DAANVISA.	SHALON	90	CAI	70,0000	6.300,00
15	MONO-NYLON (1-0) -AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICACÃO: MONO-NYLON (1-0) -AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E	SHALON	90	CAI	70,0000	6.300,00

JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda
 Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Laboratório



LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	REGISTRO DA ANVISA.					
16	MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SHALON	190	CAI	70,0000	13.300,00
17	MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SHALON	150	CAI	70,0000	10.500,00
18	MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SHALON	15	CAI	70,0000	1.050,00
19	MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SHALON	90	CAI	70,0000	6.300,00
20	MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	SHALON	90	CAI	70,0000	6.300,00
21	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER N° 1-0 CAIXA C/24	SHALON	70	CAI	78,7500	5.512,50
22	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER N° 2-0 CAIXA C/24	SHALON	70	CAI	78,7500	5.512,50
23	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER N° 3-0 CAIXA C/24	SHALON	70	CAI	78,7500	5.512,50
24	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER N° 0. C/ 24 UNIDADES	SHALON	70	CAI	78,7500	5.512,50
Total Lote:					R\$ Total Lote:	349.817,50

TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	FUJIFILM	80	CAI	196,0200	15.681,60
02	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. ESPECIFICAÇÃO: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, XS. C/ 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..	FUJIFILM	100	CAI	245,0300	24.503,00
03	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILMEPLANOS PARA RADIOLOGIA 30X 40 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..	FUJIFILM	100	CAI	439,0000	43.900,00
04	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. ESPECIFICORÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..	FUJIFILM	100	CAI	440,0000	44.000,00
05	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. ESPECIFICOGÃO: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELICULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..	FUJIFILM	100	CAI	592,0000	59.200,00
06	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO. ESPECIFICOCÇÃO : FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR, COMPATIVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUIMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MINIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSICÃO DE QUIMICOS	FUJIFILM	48	GAL	392,0100	18.816,48
07	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO. ESPECIFICOGÃO : REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR E COMPATIVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUIMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MINIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSICÃO DE QUIMICOS	FUJIFILM	60	GAL	577,0000	34.620,00



LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	SALTO ORTOPEDICO PRETO PACOTE COM 12 UNIDADES	TAYLOR	200	PAC	46,3300	9.266,00
09	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	ORTOCENTER	50	UNI	100,2500	5.012,50

Total Lote:

DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS **R\$ Total Lote: 254.999,58**

LOTE 20 - INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	HIPOLABOR	2900	AMP	8,0000	23.200,00
02	AMIODARONA SOLUGAO INJETAVEL	HIPOLABOR	2000	AMP	12,0000	24.000,00
03	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000U1 PÔ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	6000	AMP	15,0000	90.000,00
04	BENZILPENICILINA G PROCAINA+G POTÁSSICA 300.000+100.000U1 PÔ BLAU ESPECIFICAGÃO : BENZILPENICILINA G PROCAINA+G POTÁSSICA 300.000+100.000U1 PÔ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	BLAU	1500	AMP	7,0100	10.515,00
05	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000U1 PÔ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	ARISTON	800	AMP	1,0000	800,00
06	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000U1 PÔ PARA SUSPENSÃO 800 BLAU AMPOLA INJETÁVEL	BLAU	800	AMP	13,0000	10.400,00
07	BETAMETASONA 4MG/ML SOLUGÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	NOVAFARMA	4000	AMP	5,1900	20.760,00
08	CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UNIÃO QUIMICA	4000	AMP	3,2200	12.880,00
09	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML,	FARMACE	18000	AMP	3,0800	55.440,00
10	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000U1 PÔ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	7000	AMP	16,0000	112.000,00

Total Lote:

TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS **R\$ Total Lote: 359.995,00**

LOTE 24 - INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CEFTRIAXONA 1GIM PÔ INJETAVEL AMPOLA	BLAU	9000	AMP	15,8400	142.560,00
02	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	6000	AMP	2,0200	12.120,00
03	CLORETO DE SUXAMETONICO INJETAVEL	BLAU	700	AMP	25,1900	17.633,00
04	CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML	ISOFARMA	4000	AMP	0,7700	3.080,00
05	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUGÃO INJETAVEL AMPOLA COM. ESPECIFICAGÃO : CLORIDRA TO DE BUPIVACAINA 5MG/ML+ GLICOSE 80MG/ML SOLULÃO INJETAVEL AMPOLA COM 4ML	HIPOLABOR	5500	UNI	9,1700	50.435,00
07	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	12000	AMP	1,1600	13.920,00
08	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	NOVAFARMA	5200	AMP	1,0100	5.252,00

Total Lote:

DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS **R\$ Total Lote: 245.000,00**

Total Global:

UM MILHÃO DUZENTOS E NOVE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITO CENTAVOS **R\$ Global 1.209.812,08**

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2020.12.09.01SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
 Prazo de Entrega: 07 (SETE) DIAS
 Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
 CLAUDÍO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM
 CPF: 356.824.003-30